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Shogeria "Alfazed" shpk Tirane Ne Leke
Pasagyrat Financiare fe Vitit 2008
N AKTIVET Shenime| o ortusse | pars ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 89,825,461 89,641,839
1 Aktivet monetare 1,493,651 1,608,877
> Banka 1,308,780 1,078,761
> Arka 184,871 531,116
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,433,203 24,801,383
> Kiiente 9,803,241 9,898,287
> Debitore, Kreditore te tjere 7,838,400 7,893,571
> Tatim mbi fitimin 5,791,562 5,991,702
> Tvsh 0 1,017,823
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
>
s
4 Inventari 1,682,496 921,430
> Lendete para 1,682,496 921,430
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkie te galshme
> Malira per rishiffe
> [Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 63,216,111 62,309,149
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 63,216,111 62,309,149
>
I AKTIVET AFATGJATA 99,810,245 89,129,739
1 Investimet financiare afatgjata 53,676,774 43,676,774
2 Aktive afatgjata materiale 46,133,471 45,452,065
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
= Mjete Tramnsporti 6,672,656 6,797,996
> Makineri dhe paisje 33,235,758 33,794,163
> Paisje Zyre Informafike 6,325,057 4,860,808
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata Jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 189,635,708 178,771,578
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Shogeria "Alfazed" shpk Tirane Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~enudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 13,106,596 11,682,315
1 Derivatlvet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
>  Huamarrfe afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 13,106,596 11,682,315
> Te pagushme ndaj furnitoreve 12,048,459 11,205,033
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 321,551
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 172,824 128,661
> Delyrime tatimore per TAP-in 43,115 27,070
> Delyrime tafimore per Tatim Fitimin 0 1]
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 842,198 0
> Delyrime fatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaf oriakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredifore le fjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 128,172,173 119,699,060
1 Huat afatgjata 22,857,143 28,571,430
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 22,857,143 28,571,430
> Bono te konverlueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 105,315,030 91,127,830
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (HI) 141,278,769 131,381,375
1] KAPITALI 48,356,937 47,390,203
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapltali akslonereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10,000,000 10,000,000
4 Primi aksionit
6 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,292,887 1,292,887
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 36,097,316 35,099,516
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 966,734 997,800
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+1l) 189,635,706 178,771,578
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Shoqeria "Alfazed" shpk Tirane Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
{ Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )
o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 27,764,169 21,220,008
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,006,367 8,745,635
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materiaiet € konsumuara 7,796,667 7,749,873
5 |Kosto e punes 6,479,780 5,306,835
Pagat e personelif 5,366,650 4,373,942
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,113,130 932,893
B |Amorizimet dhe zhvleresimet 1,966,242 1,014,789
7 |Shpenzime te tjera 8,360,088 12,711,064
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 24,602,777 26,782,561
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/.3-8) 4,167,759 3,183,082
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,049,613 -1,711,148
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2.695,658 -1,624,455
123 Fifimef (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124  Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare -353,955 -86,691
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,049613 -1,711,148
14 |Fitimi {humbja) para tatimit (9 +/- 13} 1,118,146 1,471,936
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,118,146 1,471,938
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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Shogeria "Alfazed" shpk Tirane

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZE:;?JZEG P:::\L:j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 116,163,070 105,658,562
Fitimi para tatimit 1,118,146 1,471,936
Rregullime per : 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga [nvestimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-23,433,203 -24,801,383
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritiefrenie ne Tepricen e inventarit -1,682,496 -921,430
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 141,278,769 131381375
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -151,412 -474,136
MM nelto nga aktivitetet e shirytezimit -966,734 ~997 800
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -46,133,471 -45,452,965
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afaigjata materiale -46,133,471 -45,452 965
Te ardhura nga shitja & paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM nefo te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksl monetar nga aktivitetet financiare -68,635,048 -58,595,720
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 48,356,937 47,390,203
Te ardhura nga huamarrie afatgjata -116,892,885 -105,985,923
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM nete e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,493,651 1,600,877
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,600,877
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,483,651 1,600,877
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SHENIMET SPJEGUESE

A |l Informacion i pérajithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sthdartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49}
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e kenstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njoburi te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin & paragitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per e mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amontizimin € akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK &: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat € amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne K”rs'. . Viera ne
valute fund vitit leke
1[Raiffesen Bank Leke 133728
2|Banka Kombetare Tregefare  |Leke 553644
3|Alfa Bank Euro 234 122.5 28701
4{Alfa Bank Leke 379371
5|Banka Popullore Leke 82416
6|Banka Amerikane e Shqiperise |Leke 126417
7| Tirana Bank Euro 37 122.5 4503
Totali 1308780
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIM! valute fund vitit leke
Arka ne Leke 184871
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 184871
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aldive te tiera financiare afatshkurtra
> Kiierte per malira, produkte e sherbime (sipas listes ngjitur)
Fatura gjithsej Nr 12 Leke 9803241
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr 0 Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr 12 Leke 9803241
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 4  Leke 8718865
Fatura mbi 300 mije leke te iikuid. Nr 0 Leke 0
> Debitore, Kreditore fe tjere Ny 3  Leke 7838400
Debitore per shitie AQT (sipas listes ngjitur)
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 240000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 151412
Tatimi i derdhur teper Leke 5791562
Tatim rimbursuar Leke 288728
Tatim nga viti kafuar Leke 5991702
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1017823
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 3692815
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 5552836
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 842198
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

> Te drgjfa e delyrime ndaj orfakeve Nuk ka 0
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendefe para MNuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkfe fe gatshme Nuk ka
> Mailira per rishilje Leke 1682486
Sipas flete inventarit bashkangfitur
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 63216111
>
H AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Leke 53676774
FInancime si aksionere tek Birra Tirana
2 Aktive afatg)ata materiale Leke 46133471
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raporlues Witk par'faa‘ardhes
Viera Amorlizimi | VI.mbetur Wiera Arnorlizirnt Vi.mbelur
1{Toka 0 0 0 0 0 0
2{Ndertesa 0 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 39327297 976625|38350672|36848444| 169975| 36678459
4|AAM te tiera 4767485) 3551210) 1216275) 4599590 2616958| 1982632
5|Miete Transporti 15963691 9391035| 6572656|159636901| 9165695 6797996
Shuma 60058473|13918870|46139603|57411725(11952628| 45453097
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Qverdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afaf shkuatra Muk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve (sipas listes ngjitur)
Fatura gjithsej Nr 34 Leke 12048459
a) Ngakefo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 16 Leke 1628085
pa likviduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke 0
pa likviduara deri ne 90 dite Nr 1 lLeke 201474
pa likuiduara permbi nje vit Nr 17  Leke 10217200
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 17  Leke 10217800
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke 0
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 0
47 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend, Leke 172824
48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 43115
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0
50 > Delyrime latimore per Tvsh-ne Leke 842198
51 > Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0
53 > Dividente per lu paguar Nuk ka 0
54 > Debitore dhe Kredifore te fjere Nuk ka 0
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka 0
58 1 Huat afatgjata Leke 22807143
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare Leke 22857143
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka Q0
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Lek 105315030
(Sipas proces verbali ngjitur)
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka 0
83 4 Provlzionet afatgjata Nuk ka 0

PASIVET AFATSHKURTRA
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68

89

70

71

72

73

74

75

c
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KAPITAL
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat ¢ tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
¢ Shpenzime te pa zbriteshime

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

0

0
10000000
0

0

0
1292887
0
36097316
966734
1118146
385578

1514124
151412

Ngjatje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngiarie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Nie‘sigetﬁkonomike

“NGJELA )
5 “l \




ALFAZED shpk

INVENTARI FiZIK | GJEMDJES SE MALLRAVE ME KUZHINE ME 31.12.2008

Nr. |[Emertimi njesia sasia cmimi vlefta
1|Grana Padana(patatine) pako 1 190 190
2| Aceto balsamike litra 0.8 600 540
3|Arragosta K 5.35 3000f 16,050
4| Asparagus kg 20 700] 14,000
5|Asparagus kavanoz 3 300 900
6|Arra te geruara kg 1.18 1000 1,180
7|Bajame te geruara kg 1.5 1000 1,500
§|Bathe(fave) pako 3 160 480
8|Berxolla gici kg 4 600 2,400

10|Berxolla vici kg 1.5 850 1,275
11|Bizele te grira kg 3 150 450
12| Buke toshi cope 6 75 450
13]Brokoli kg 2 250 500
14| Cokokrem Nutela kavangz 1 500 500
15|Cokollate e zeze kg 0.8 400 320
16|Dafine tufa 2 50 100
17| Djath Guda kg 1.15 540 620
18| Djath | bardhe kg 0.4 800 240
18|Djath | bardhe feta kg 0.4 1200 480
20| Djath kackavall kg 1.8 800 1,520
21{Djath Mozzarela kg 0.6 850 430
22|Djath Pekoring kg 0.82 1300 1,060
23|Djath Peruxhano kg 0.98 1750 1,755
24| Domate kg i 100 100
25|Fasule spanjolle kg 8 55 440
26|Fileto derri kg 4 330 1,320
27 |Filete pule kg 2 470 940
28|Fileto vici e fresket ka 2.7 1700 4,860
29|Fondo Bruno kuti 2 900 1,800
30|Fruta pylli pako 3 380 1,140
31| Galete pako 1 100 100
32|Galete PL kg 6 60 360
33|Geshtenja kg 2.3 300 690
34|Gjalpe kg 2.5 550 1,370
35|Zogj puie kg 2 330 860
36|Glos karameli kg 2 400 800
37 |Hudhra kg 1 200 200
38|Kakao kg 0.4 800 320
39|Kallamar | ngrire kg 3.85 1000 3,850
40|Kanelle kg 0.05 6000 300
41|Kaperi kg 0.2 1000 200
42|Krah pule kg 12 750 8,000
43|Karkalec | pastruar kg 2.1 2500 5,250
44 Karrota kg 2 70 140
45|Kastraveca kg 0.6 160 80
48 [Kerpudha Champignon kg 3 1100 3,300
47 |Kerpugdha Porcini kuti 3.25 550 1,788
48 |Ket Cap kuli 1 150 150
48|Knor peshku kuti 4 400 1,600
50|Kocka mishi kg 15 50 750
51|Kokozhare kg 1 100 100
52|Konjak Skenderbeu litra 0.3 550 165
53|Knor pule cope 2 300 600
54 |Koriander kg 0.3 400 120
55|Krem karamel cope 12 31 370
56|Kripe € imet pako 3.5 30 100
57|Kripe ¢ trashe kg 2 30 80
58 |Kungull kg 4 200 800
58| Kremvice pule kg 4.25 260 1,100




60jLeng mishi kg 15 50 750
61|Leng peshku k 5 50 250
62[Limona kg 4 160 800
63|Lozanje rracione 7 83 580
64|Maja birre kg 1 140 140
685|Maja Panne Angeli bustina 4 80 320
66|Majonez PL kg 4.5 311 1,400
67 |Makarona supe kg 1 80 80
68|Maskarpone k 0.5 1000 500
69|Manzurana kg 0.2 1000 200
70|Miell pice kg 3 80 240
71|Miell semola kg 1 150 150
72| Miell misri kg 0.5 100 50
73 |Miser kutie kuti 6 70 420
74|Mish [ grive Kg 13 800 10,400
75|Neskafe kg 0.4 3500 1,400
76| Niseshte k 4] 100 600
77 | Oktapod kg 4 800 3,200
78|Oriz arborio kg 1.5 260 390
79|Oriz gold kg 2.5 180 450
80|Ostrike kg 1 140 140
81|Pana Dolce litra 2 210 420
82|Pana kuzhine kuti 5 80 400
83| Patate friteze Ki 7 120 840
84|Pelati kuti 5 280 1,300
85|Peshk koce e eger k 2.5 00 2,250
86|Peshk Salmon kg 2 500 1,200
87|Peskatrice e pastruar kg 2.6 1200 3,120
88|Peta Sfogliat k 5.8 250 1,450
89|Pina Colada cope 1 300 300
80|Piper | bluar { zi k 0.2 1200 240
91|Pizzatelia k 2.3 650 1,600
92 [Pomodorini k 1 450 450
23| Proshute Koto Hako kg 0.5 530 270
94(Proshute krudo kg 55 1200 8,600
95|Pure patatesh pako 1.5 150 220
96|Qepe te thata kg 2 50 100
97]|Qumesht litra 6 96 580
98|Qumesht kutie Nesle kuti 9 175 1,580
99|Ricotra kuti 3 160 480
100|Rigon kg 0.2 1000 200
101 |Rozmarine tufa 2 50 100
102({Rukola kg 0.2 500 100
103|8alce chilly shishe 1 450 450
104 |Salce HP shishe 1 80 80
105(Salce kosi K 4 180 720
108(Salce soje kg 0.5 1500 750
107 [Salce Woecester shishe 3 200 600
108(Salce italiane mix shishe 1 800 600
109|Salce kineze shishe 1 §0 80
110|8Sallam Milanez Hako K 2.3 650 1,500
111|Sallam pikant k 0.8 950 570
112|Sallate jeshile kg 1 150 150
113|Sallam Jesper Kg 0.3 1600 500
114|8avojardi pako 1 135 135
115[Sallam Milaur kg 0.25 950 240
116 Sepje te ngrira k 3.5 650 2,275
117|[Sheger k 2 70 140
118|Sheger pluhur kg 0.2 100 20
118|Makarona Pene Barilla k 2.3 200 480
120 [Sinap Konadi kuii i 200 200
121|Skampi kg 1.6 220 350
122|8nde k 0.1 1000 100
123{Spageti Barilla kg 25 200 500




124 |Salcice EHV kg 809 1,520
125|Speca jeshil kg 160 80
128 Tagliateli Barrila kg 560 670
127|Topling kg 400 800
128| Tortelini ki 200 300
129|Ullinj kg 350 700
130|Uthull vere fitra 100 400
131 [Vai Floriol litra 200 2,600
132 [vaj uliiri litra 520 3,640
133|Vere e kuge per gatim litra 240 2,160
134|Veze kokrra 10.56 990
135 |Aceto balsamike it.25-viec shishe 638 638
136|Aceto balsamike it.e zakon. |shishe 1227 1,227
137 |Saice mjalti it. kg 1500 1,200
138 Salce ftoi it. kg 2000 700
139|Pepe rose kavanoz 550 1,100
140|Pepe verdhe kavanoz 330 825
141[Timo shishe 160 240
142 | Ton peshku kuti 900 1,350
143 Pluhur hudhre kg 400 400
144|Cibuk gese 200 1,200
145 Perime mix giysem te gatsh. |k 200 800
146|Pluhur ananas kg 500 50
147|Dellinje kg 100 100
148|Fruta molle,portok,mandar. (kg 120 1,080

Shuma 173,512
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ALFAZED shpk Tirane

INVENTARI FIZIK | GJENDJES SE MALLRAVE TE BARIT ME 31.12.2008

Kartela |Emertimi Njesiu Criimi Mes | Inv.fizik 31.12.08 vefta
B004 |Blady Mary teke 51.25 10 512
B008 |Cinzano Bianco feke 38.68 46 1779
BO14 Budinet teke 49.29 1561.00 7442
B015 [Crodino teke 22.00 25.00 550
B017  [Gin Gordons teke 33.33 950.00 31,662
B0O1¢  [Gin Tanqueray teke 43.93 6.00 264
BOz2 |Vodka Smirnoff teke 34.09 2,205.00 75,159
B026 |Tequila Sierra teke 69.48 66.00 4,586
B027 [Tequila Cuervo teke 87.08 99.00 8,641
B031 [Fernet Branka teke 43.04 463.00 18,926
B034 |Ramazoti teke 56.56 23.00 1,301
B037  |Montenegro teke 54.99 120.00 6,509
B042 [Courvoiser V.S teke 80.08 65.00 5,205
B047 [Vecchia Romangna teke 57.50 334.00 18,203
8054 |Johnnie Walker Red teke 62.00 1,353.00 83,891
B055 |Glen Grand teke 44.38 166.00 7,367
B0O57 Cutty Stark teke 56.15 558.00 31,332
B058 [Ballantines teke 40,22 304.00 12,227
BO59 Jim Beam teke 439,00 245.00 12,005
BOGO Teaches teke 44 .41 612.00 27,180
B0D63 |Chivas Regal teke 74.32 151.00 11,222
B0s8  [Dimple teke 105.36 12.00 1,264
B0B9  |Bacardi teke 36.50 477.00 17,411
BO79 |Amaretto di Sarano teke 53.00 440.00 23,320
B0O80 (Tia Maria teke 68.45 310.00 21,220
BOg1 Kahlua teke 66.89 350.00 23,412
B082 |Chery Brandy teke 58.80 304.00 17,876
BQYS [Tirana Shishe e zeze 0.33 1 shishe 62.65 979.00 61,330
B115 Lengje frutash racion 22.42 1,812.00 42,864
B118 |Caji ftohte pjeshke tlimoni cope 37.75 94.00 3,548
B11¢ Fanta cope 31.30 932.00 29172
B120 [Sprite cope 35.66 601.00 21,431
B121 |[RedBull cope 107.25 2,924.00 313,604
B122 |Bravo cope 27.98 345.00 9,655
B123 |Soda Water cope 33.30 377.00 12,553
B124  |Schweps cope 16.05 275.00 4,413
B126 |Santal cope 52.01 19.00 988
B128 |Uje Tepelena cope 18.55 2,830.00 55,322
B132 |Kafe rracion 13.89 428.00 5,944
B142 |[Qumesht cope 19.47 240.00 4,673
B166 |Wisky Krem Mente teke 38.65 8.00 305
B167 |Gura Caao teke 64.35 472.00 30,375
B168 |Bol Crem Cacao teke 67.18 196.00 13,187
8174 |Capitan Morgan teke 32.79 286.00 9,377
B184 Janccuer teke 75.40 180.00 13,571
B185 |Malibu teke 68.62 398.00 27,310
B190 |[Tirana Birre shishe 0.5 | shishe 53.33 67.00 3,573
B217 |Coca Cola cope 34.04 377.00 12,835
B219 |Vere e hapur racion 44 .42 334.00 14,837
B219.1 |Vere ne shishe shishe 54225 641.00 347,579
SHUMA 1,508,984
Inventari Kuzhines 173,512
Totali 1,682,496
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AKT - MARREVESHJIE

E lidhur sot me date 05.01.2008 midis ortakut te vetem te shogerise
“ALFAZED?” shpk,zonjes Shefikat Ngjela dhe shoqerise “ALFAZED” shpk te perfaqsuar
nga administratorja e saj zonja Shefikat Ngjela.

OBJEKTI I AKT-MARREVESHJES: Kredjtimi(huadhenia) i shogerise nga ortaku i
vetem i saj per mbulimin e aftesise paguese te shogerise.

BAZA LIGJORE:Dispozitat ¢ Kodit Civil te Republikes se Shqgiperise dhe legjislacionit
Shgiptar ne fuqi.

DETYRIMET E PALEVE:

i.Ortaku i vetem i shogerise “ALFAZED” shpk pranon te kreditoje (t’i jape hua)
shogerise “ALFAZED” shpk mjete monetare per perballimin e aftesise paguese ne masen
e mundesive te sigurimit te burimeve dhe per aq kohe sa do te kete nevoje shogeria.
2.0rtaku i vetem zonja Shefikat Ngjela,pranon te kreditoje (t’i jape hua) shogerise
“ALFAZED?” shpk me nje norme interesi vjetore te huase ne masen zere% ne vit.

3.Te dy palet rane dakort ge maredheniet e kreditimit (huazimit) te shogerise me shtese
mjetesh monetare nga ana e ortakut dhe kthimi i kredise(huase) ortakut gjate vitit,te
pasqyrohen ne llogarine rrjedhese te ortakut.

4.Teprica e kredituar prej llogarise rrjedhese te ortakut do te fiksohet ne fund te cdo viti
me daten 31 Dhjetor me anen e nje proces verbali te firmosur nga te dy palet.

5.Palet rane dakort qe teprica (shuma) e kredituar prej llogarise rrjedhese te ortakut qe do
te fiksoshet me datem 31 Dhjetor te vitit 2008 te mbartet per vitet pasardhese dhe te
gendroje si nje detyrim i shoqerise ndaj ortakut te vetem te saj.

6.Palet rane dakort qe detyrimet e shoqgerise ndaj ortakut te siguruara nga ky i fundit nga
burime te treta,nuk do te perdoren asnjehere per kapitalizimin e detyrimeve ndaj ortakut.
7.Shogeria “ALFAZED” shpk,ne varesi te keijimit te mjeteve monetare te lira,detyrohet
t’ja ktheje ato ortakut te vetem per liogari te kreditimit qe ai i ben shogerise.

8.Kjo kontrate hyn ne fuqi ne momentin e nenshkrimit te saj nga te dy palet dhe e ka
fugine vepruese deri me date 31.12.2008.

3 ¥ 47, .SHOQERIA “ALFAZED” SHPK
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Proces verbal

I mbaijtur sot me date 31.12.2008 midis shogerise "Alfazed” shpk perfagsuar nga adminisiratorja e 53
znj.Shefikat Ngjela.dhe ortakut te vetem te saj,ne lidhie me levizjet e kryera ne llogarine rriedhese te
ortakut te vetem te shogerise znj.Shefikat Ngjela,per vitin 2008.

Dokumenti Viti 2008
Hua e marre | Kthyer Hua e
arketime pagesa Data | nga ortaku | hua ortakut | mbetur
3|Alfa Bank ne Euro,hyrje nga Sh.Ngjela 13.03.08 6,100,000 6,100,000
6|Alfa Bank ne Euro,terhequr nga Sh.Ngjela [26.03.08 4,758,000 1,342,000
55|Alfa Bank ne Lek,hyrje nga Sh.Ngjela 20.05.08 | 10,000,000 11,342,000
91|Alfa Bank ne Lek,hyrje nga Sh.Ngjela 01.07.08 5,000,000 16,342,000
96|Alfa Bank ne Lek,terhequr nga pronari 09.07.08 500,000 15,842,000
126)Alfa Bank ne Lek terhequr nga pronari 18.07.08 2,000,000 13,842,000
127]Alfa Bank ne Lek, hyrie nga Sh.Ngjela 18.07.08 5,000,000 18,842,000
7| Aifa Bank ne Euro,hysie nga Sh.Ngjela 25.08.08 1,244,400 20,086,400
146|Alfa Bank ne Lek, terhaqur nga pronari 27.08.08 800,000 19,286,400
148|Alfa Bank ne Lek, terhequr nga pronari 03.09.08 300,000 18,986,400
158|Alfa Bank ne Lek,hyrie nga Sh.Ngjela 21.10.08 201,000 19,187,400
157|Arka,terhequr nga pronari 31.12.08 5,000,000 14,187,400
Shuma 27,545,400 | 13,358,000 14,187,400
P/ALFAZED shpk
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ALFAZED shpk TIRANE

Lista e detyrimeve te Klienteve me 31.12.2008

Nr. Emertimi Shuma
1|Uldedaj shpk 130,300
2 |Ministria e Jashteme 4,500
3[OGYLVY shpk 140,900
4|Aferdita Elbasan 72,900
5|Aferdita Tirane 203,700
6| Dita 2000 Tirane 4,352,064
7|ILAR shpk Tirane 3,338,178
8|MNS Tirane 707,133
9|Planet Fier 75,170

10|Rubini Shkoder 321,490
11|Tipografia Ushtarake Tirane 270,000
12|Shtypshkronja Vigra 186,906
Shuma 9,803,241
1[Firma "AREV" per shitje AQT 596,400
2|Firma "TEODCRI 2003" 7,242,000
Shuma 7,838,400
Totali 17,641,641
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ALFAZED shpk TIRANE

Lista e detryrimeve ndaj Furnitoreve me 31.12.2008

Nr. Emertimi Shuma
1|Albania Consortium 4,050,000
2| Albania Drink Distribution 152,344
3|Alfa sha 131,034
4|Tabaco Hollding 98,500
5|Mari shpk Durres 31,880
6|Capital Resurces 16,540
7 |lliria Com & Tuors 81,091
8|Inter Trade Gaz 58,000
9|S&B Distribution 502,920

10|SLS Sarande 516,144
11|Advance Biznes 201,474
12 |Albtelekom 28,472
13|ALBIX 6,167,900
14|Ujesjelles Kanalizime 12,360

Shuma 12,048,459




Shoqgeria “ALFAZED” shpk

NIPTI: J 82229006 N

Kodi Fiskal: 3707736

Adresa:Sky Tower.Rr.Deshmoret e 4 Shkurtit. Tirane
TEL.& FAX: 245049

VENDIM
I
ANSAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
NR.1 DATE 20.03.2009

Ansambleja e ortakeve te shoqerise “Alfazed” shpk,e perbere nga ortaku i vetem
Shefikat Ngjela.e mbledhur ne Tirane,sot me date 20.03.2009 ,pasi u njoh me rezultatet e
bilancit financiar te shogerise per periudhen 01.01.2008 deri me 31.12.2008

YVENDOSI
1.Te miratoje rezultatin financiar te vitit 2008.

2.Fitimi neto i bilancit i rezultuar per vitin 2008,ne shumen 966734 leke,te gendroje 1 pa
shperndare dhe te mbartet per vitet ne vazhdim.




